



Corso Vittorio Emanuele, 84047 Capaccio (SA) Tel.+39 (0828) 81.21.11 Facsimile +39 (0828) 821.640

SETTORE IV

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE IV

(decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267) T.U.E.L.

DETERMINA n. 344 del 02/07/2009

Del Registro Generale n. ALS del 9 LUG. 2009

OGGETTO: Servizio di manutenzione ordinaria dell'impianto di pubblica illuminazione territorio comunale lotto "A" Provvedimenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto la deliberazione consiliare n. 39 del 30/03/2009 di approvazione del bilancio di previsione anno 2009:

Visto la deliberazione di G.C. n.109 del 01/04/2009 di proroga di affidamento dei PEG ai responsabili dei servizi e ai responsabili dei settori;

Visto il Decreto Sindacale prot. n. 13806 del 06/04/2009 con il quale il Sindaco ha prorogato l'affidamento dei PEG ai responsabili dei servizi e dei settori del Comune fino all'approvazione del piano esecutivo di gestione per l'anno 2009;

Visto il D.Lgs. 267/2000, recante il TUEL ed in particolare l'Art. 107 "Funzioni e responsabilità dei Dirigenti", l'art. 151 "Principi in materia di contabilità", l'Art. 183 "Impegno di spesa" e l'Art. 184 "Liquidazione di spesa", che demanda ai Responsabili dei Servizi gli atti di impegno e liquidazione;

Premesso

che con contratto n. 2766 del 12/12/2003 sono stati affidati alla ditta Elettrogesuele s.r.l. con sede in Castelnuovo di Napoli via Filichito n. 1 – contrada Canonica, i lavori di manutenzione dell'impianto di pubblica illuminazione – lotto "A" per l'importo complessivo a corpo di € 461.054,04 oltre IVA al 20%, per la durata di anni 6 decorrenti dalla data del verbale di consegna; che la consegna è avvenuta con verbale in data 01/07/2003 prot. 19184 e la scadenza ai sensi dell'art.5 del capitolato speciale d'appalto è stata fissata al 30/06/2009;

Preso atto

che è scaduto il rapporto contrattuale con l'impresa;

che si è in attesa delle determinazioni in merito alle modalità di gestione da parte dell'Amministrazione comunale;

che, comunque si rende necessario garantire il servizio di manutenzione ordinaria dell'impianto di pubblica illuminazione comunale, nelle more dell'espletamento delle procedure della nuova gara;

Visto il comma 10, lettera c) dell'art.125 del Codice dei Contratti che prevede il ricorso all'acquisizione in economia per prestazioni periodiche di servizi, forniture, a seguito della scadenza dei relativi contratti, nello more dello svolgimento delle ordinarie procedure di scelta del contraente, nella misura strettamente necessaria;

Visto, ancora, l'ultimo periodo del comma 11 dell'art.125 del codice dei contratti che consente l'affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento per servizi e forniture inferiore a 20.000,00 euro;

Accertato che la spesa per la manutenzione ordinaria dell'impianto di pubblica illuminazione del territorio comunale lotto "A" fino al 31/12/2009 è inferiore ad euro 20.000,00;

Ritenuto, nell'esercizio della facoltà concessa dal citato art. 125, comma 11 del codice dei contratti di affidare il servizio di manutenzione ordinaria dell'impianto di pubblica illuminazione alla ditta Elettrogesuele s.r.l. fino al 31/12/2009, nelle more dell'espletamento della gara d'appalto, che si è dichiarato disponibile ad effettuare il servizio per l'importo mensile di € 3.333,00 oltre IVA e, pertanto, per l'importo complessivo di € 19.998,00 oltre IVA;

Visto il codice dei contratti emanato con D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163;

Visto il bilancio dell'esercizio finanziario in corso;

Visto il vigente regolamento di contabilità;

Visto lo Statuto comunale vigente;

DETERMINA

- 1. Di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente che qui si richiama integralmente;
- 2. Di affidare il servizio di manutenzione ordinaria dell'impianto di pubblica illuminazione del territorio comunale lotto "A" alla ditta Elettrogesuele s.r.l. con sede in Castelnuovo di Napoli

via Filichito n. 1 – contrada Canonica, dal 01/07/2009 e fino al 31/12/2009, per l'importo mensile di € 3.333,00, e, pertanto, per l'importo complessivo di 19.998,00 oltre IVA al 20%, nello more dello svolgimento delle ordinarie procedure di scelta del contraente;

3. Di assumere impegno di spesa di complessive € 23997,60 sull'intervento n. 1080203 cap.3 del bilancio del corrente esercizio finanziario.

4. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV

Dott. arch. Rodolfo SABELLI



Comune di Capaccio

(Provincia di Salerno)

Corso Vittorio Emanuele, 84047 Capaccio (SA) Tel.+39 (0828) 81.21.11 Facsimile +39 (0828) 821.640

IL RESPONSABILE

DEL SETTORE FINANZIARIO

Attesta il parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria, a,0 i sensi degli articoli 151 e 153 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n./267

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DELLA SEGRETERIA DELLA GIUNTA

Attesta che la presente determina è pervenuta in Segreteria:

10 7.07.09

prot. <u>27909</u>

IL RESPONSABILE

10.2009

IL RESPONSABILE
PER LA PUBBLICAZIONE
9 LUG. 2009

Attesta la pubblicazione all'Albo Pretorio dal

IL RESPONSABILE